
2021 年１月 
会員 各位 

一般社団法人九州経済連合会 
常務理事 事務局長 平井 彰 

女性活躍推進に関するアンケート（ご協力のお願い） 

平素より当会活動にご理解、ご協力賜りありがとうございます。 

弊会では、先に策定した「九州将来ビジョン 2030」において「幸せコミュニティ」の実現に向け、

共生社会の実現、ダイバーシティ・インクルージョンの推進に取り組んでおります。今回、その一環と

して九州圏内での女性活躍推進を掲げ、女性人材の育成、女性人材ネットワークの拡大などを

図る施策を推進しておりますが、そのために女性が活躍出来、次世代を担う女性を育成する環境

整備が重要と考えます。 

このため、会員企業の皆様ならびに地域における女性活躍推進の現状や課題等を把握し、 

今後の進め方の参考とさせていただくアンケートを実施させていただきます。ご多忙の折大変恐縮 

ですが、ご協力の程、よろしくお願い申し上げます 

これからますます少子高齢化・労働力の減少が進んでいく中で、ビジョンで掲げた「幸せコミュニテ

ィ」実現のため、九経連としましては、様々な人々が幸せを感じながら活躍できる社会を目指して 

活動を展開してまいります。そのために女性が活躍出来、次世代を担う女性を育成するためにどう

いう環境づくりが必要なのかを会員の皆様とともに様々な視点から検討していきたいと考えて 

おりますので、引き続きご協力くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

■ご回答方法：右の QR コードもしくは以下の URL にアクセスいただき、Web にて  

アンケート回答をお願いいたします。                    

URL:   https://forms.gle/hVadoEaNnVJd7hX9A     

上記リンクは九経連ホームページからもアクセス可能です。 

（九経連 TOP ＞ ご案内 ＞ 「女性活躍推進に関するアンケート」実施について） 

■ご回答期限：202２年 ２月 ４日（金）までにお願いいたします。 

■お問い合わせ先：（一社）九州経済連合会 地域政策部 田中・時里（℡ 092-791-4268） 

 

 

 


